

Johnsen Holding A/S

Bakkehegnet 1-3

8500 Grenaa

CVR-nr. 19668835

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2018

Dirigent

Navn: Steen Johnsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Johnsen Holding A/S
Bakkehegnet 1-3
8500 Grenaa

CVR-nr.: 19668835
Hjemsted: Norddjurs
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Tina Johnsen, formand
Steen Johnsen
Line Johnsen
Sofie Johnsen
Sune Johnsen

Direktion

Steen Johnsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	41.188	40.339	35.198	36.314	33.509
Driftsresultat	(2.258)	3.225	1.687	4.680	3.464
Resultat af finansielle poster	(1.248)	(1.054)	(896)	(1.018)	(595)
Årets resultat	(2.799)	1.660	602	2.607	2.308
Samlede aktiver	67.107	68.014	65.195	59.890	46.212
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.007	7.541	7.808	21.152	7.771
Egenkapital inkl. minoriteter	10.670	14.069	14.138	14.136	12.195
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(22,6)	11,8	4,3	19,8	20,4
Solilitetsgrad (%)	15,9	20,7	21,7	23,6	26,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Solilitetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er levering af 360 grader retail marketing support. Koncernen arbejder inden for 3 primære løsningsområder:

- Reklame- og webbureau
- Trykkeri- og printvirksomhed
- Firmagaver og reklameartikler

Der arbejdes ud fra en overordnet 2020-forretningsstrategi, der som hovedsagens rummer en to-strengt vækststrategi. Organisk vækst og vækst via opkøb.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.799 t.kr. Egenkapitalen udgør 10.670 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 15,9%.

Udviklingen i omsætningen anses som tilfredsstillende, hvorimod det negative driftsresultat naturligvis er utilfredsstillende. En del af koncernen har haft et turbulent år, hvor vi blev udsat for et voldsomt hackerangreb. Angrebet kom samtidig med, at virksomheden netop havde taget et nyt it-system i brug. Begge dele har kostet mange ressourcer, både økonomiske og menneskelige. På trods af dette har koncernen formået at fastholde og forstærke sin position inden for de ovenfor beskrevne forretningsområder.

Forventet udvikling

Koncernen forventer i 2018 en positiv udvikling i både omsætning og indtjening. Vi fastholder den 2-strengede vækststrategi, hvor der fortsat arbejdes med en intensivering af den organiske vækst og vækst via opkøb. Det forventes således, at 2018 byder på nye initiativer i markedet og en yderligere professionalisering af koncernen inden for it, kompetenceniveau og ledelse.

Miljømæssige forhold

Koncernen har vedligeholdt sin ISO 14001, FSC og EMAS. Derudover har vi licens til at svanemærke alle vores tryksager. Energiforbruget dækkes med strøm fra havvindmøller. Koncernen har været foregangseksempel på miljøområdet og var en af de første danske virksomheder, der blev EMAS -godkendt. Det blev i 2015 anerkendt med en nominering som National Pioneer af EMAS og Europa Kommissionen. En hædersbevisning, som kroner mange års arbejde på miljøområdet.

I 2018 vil vi fastholde vores fokus på bæredygtig produktion, som vil tage udgangspunkt i en Cradle to Cradle-certificering.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		41.187.950	40.338.583
Personaleomkostninger	1	(34.455.647)	(30.231.029)
Af- og nedskrivninger	2	(8.990.431)	(6.883.013)
Driftsresultat		(2.258.128)	3.224.541
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(72.833)	0
Andre finansielle indtægter	3	22.616	37.066
Andre finansielle omkostninger	4	(1.197.447)	(1.090.776)
Resultat før skat		(3.505.792)	2.170.831
Skat af årets resultat	5	706.612	(510.654)
Årets resultat	6	(2.799.180)	1.660.177

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		889.140	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.481.261	1.058.052
Goodwill		892.924	1.487.617
Udviklingsprojekter under udførelse		683.402	873.970
Immaterielle anlægsaktiver	7	3.946.727	3.419.639
Grunde og bygninger		4.020.025	4.058.344
Produktionsanlæg og maskiner		21.163.114	20.886.547
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.942.731	2.483.557
Indretning af lejede lokaler		1.440.480	2.059.037
Materielle anlægsaktiver	8	28.566.350	29.487.485
Kapitalandele i associerede virksomheder		477.167	0
Andre tilgodehavender		3.301.900	3.171.000
Finansielle anlægsaktiver	9	3.779.067	3.171.000
Anlægsaktiver		36.292.144	36.078.124
Råvarer og hjælpematerialer		2.807.395	2.175.280
Fremstillede varer og handelsvarer		3.910.363	4.827.361
Varebeholdninger		6.717.758	7.002.641
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.738.639	21.964.364
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	2.119.150	1.448.173
Andre tilgodehavender		700.370	247.761
Tilgodehavende selskabsskat		370.248	47.345
Periodeafgrænsningsposter	12	1.131.345	1.196.400
Tilgodehavender		24.059.752	24.904.043
Likvide beholdninger		37.558	29.246
Omsætningsaktiver		30.815.068	31.935.930
Aktiver		67.107.212	68.014.054

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		2.250.000	2.250.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.189.347	681.697
Overført overskud eller underskud		7.230.872	10.537.702
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	600.000
Egenkapital		10.670.219	14.069.399
Udskudt skat	13	128.638	835.250
Hensatte forpligtelser		128.638	835.250
Gæld til realkreditinstitutter		309.421	332.669
Bankgæld		1.140.288	1.366.005
Finansielle leasingforpligtelser		13.111.818	14.102.004
Anden gæld		0	264.929
Langfristede gældsforpligtelser	14	14.561.527	16.065.607
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	5.955.782	5.623.635
Bankgæld		15.635.144	14.690.062
Deposita		24.000	24.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		698.065	180.026
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.278.731	11.602.280
Anden gæld	15	6.155.106	4.923.795
Kortfristede gældsforpligtelser		41.746.828	37.043.798
Gældsforpligtelser		56.308.355	53.109.405
Passiver		67.107.212	68.014.054
Associerede virksomheder	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Dattervirksomheder	20		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	2.250.000	681.697	10.537.702	600.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(600.000)
Overført til reserver	0	507.650	(507.650)	0
Årets resultat	0	0	(2.799.180)	0
Egenkapital ultimo	2.250.000	1.189.347	7.230.872	0
				I alt kr.
Egenkapital primo				14.069.399
Udbetalt ordinært udbytte				(600.000)
Overført til reserver				0
Årets resultat				(2.799.180)
Egenkapital ultimo				10.670.219

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		(2.258.128)	3.224.541
Af- og nedskrivninger		8.990.431	6.883.013
Ændringer i arbejdskapital	16	4.865.382	496.597
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.597.685	10.604.151
Modtagne finansielle indtægter		22.616	37.066
Betalte finansielle omkostninger		(1.197.446)	(1.090.776)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(316.653)	(892.037)
Pengestrømme vedrørende drift		10.106.202	8.658.404
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.635.364)	(908.196)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(7.007.464)	(7.541.073)
Salg af materielle anlægsaktiver		46.444	1.025.009
Køb af finansielle anlægsaktiver		(680.900)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(9.277.284)	(7.424.260)
Afdrag på lån mv.		(682.449)	(639.314)
Indgåelse af leasingforpligtelser		6.189.612	5.504.047
Afdrag på leasingforpligtelser		(6.672.851)	(5.683.362)
Udbetalt udbytte		(600.000)	(1.700.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.765.688)	(2.518.629)
Ændring i likvider		(936.770)	(1.284.485)
Likvider primo		(14.660.816)	(13.376.331)
Likvider ultimo		(15.597.586)	(14.660.816)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		37.558	29.246
Kortfristet gæld til banker		(15.635.144)	(14.690.062)
Likvider ultimo		(15.597.586)	(14.660.816)

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	30.794.005	27.182.802
Pensioner	2.443.184	2.216.083
Andre omkostninger til social sikring	1.218.458	832.144
	34.455.647	30.231.029
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	79	74
	Ledelses- vederlag 2017 kr.	Ledelses- vederlag 2016 kr.
Direktion	3.428.103	3.301.578
Bestyrelse	0	205.900
	3.428.103	3.507.478
	2017 kr.	2016 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.108.276	1.486.956
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	7.084.218	6.086.019
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	797.937	(689.962)
	8.990.431	6.883.013
	2017 kr.	2016 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	22.616	37.066
	22.616	37.066
	2017 kr.	2016 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	577.414	630.323
Øvrige finansielle omkostninger	620.033	460.453
	1.197.447	1.090.776

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	432.404
Ændring af udskudt skat	(706.612)	78.250
	(706.612)	510.654

	2017 kr.	2016 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	600.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.700.000
Overført til øvrige lovpligtige reserver	0	681.697
Overført resultat	(2.799.180)	(1.321.520)
	(2.799.180)	1.660.177

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	4.736.351	3.750.690	873.970
Overførsler	873.970	0	0	(873.970)
Tilgange	40.574	911.388	0	683.402
Kostpris ultimo	914.544	5.647.739	3.750.690	683.402
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.678.299)	(2.263.073)	0
Årets afskrivninger	(25.404)	(488.179)	(594.693)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(25.404)	(4.166.478)	(2.857.766)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	889.140	1.481.261	892.924	683.402

Udviklingsprojekter under udførsel omfatter udvikling af online gaveweb og Impleo mv. Udviklingsprojekterne sammensætter sig i al væsentlighed af omkostninger i form af direkte lønninger samt indkøbte materialer, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2017 i alt 1.573 t.kr. De nye systemer forventes at medfører betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fra 2018.

Koncernens noter

Ledelsen har i 2017 gennemført nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter under udførelse. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Ved ledelsens fastsættelse af afskrivningsperiode, har ledelsen valgt at tage udgangspunkt i brugstiderne, som er fastlagt ud fra en vurdering af, i hvilket omfang der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Det er ledelsens vurdering, at den regnskabsmæssige goodwill er tilknyttet brugstider, som vurderes langsigtede i det der er tale om goodwill tilknyttede markeder, hvor selskabet har en stærk markedsprofil og hvor der løbende foretages investeringer til imødegå potentialet. Ledelsen vurderer derfor indtjeningsprofilen, som værende af længere varighed.

Baseret på ovenstående har ledelsen vurderet, at det vil være mest retvisende at afskrivningsperioden for goodwill udgør 3-10 år. Ledelsen vil desuden årligt revurdere brugstiderne, så de afspejler den løbende markeds og indtjeningsprofil.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	4.407.853	45.358.399	5.852.446	4.548.261
Tilgange	74.916	6.319.642	379.878	233.028
Afgange	0	(1.383.605)	(143.602)	0
Kostpris ultimo	4.482.769	50.294.436	6.088.722	4.781.289
Af- og nedskrivninger primo	(349.509)	(24.471.852)	(3.368.889)	(2.489.224)
Årets afskrivninger	(113.235)	(5.235.980)	(883.418)	(851.585)
Tilbageførsel ved afgang	0	576.510	106.316	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(462.744)	(29.131.322)	(4.145.991)	(3.340.809)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.020.025	21.163.114	1.942.731	1.440.480
Ikke ejede aktiver	-	19.853.029	957.898	-

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
9. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	550.000
Kostpris ultimo	550.000
Afskrivninger på goodwill	(76.053)
Andel af årets resultat	3.220
Nedskrivninger ultimo	(72.833)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	477.167
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	684.475

I den regnskabsmæssige værdi for associerede virksomheder er der indeholdt goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 684.475 kr.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Ved ledelsens fastsættelse af afskrivningsperioden, har ledelsen valgt at tage udgangspunkt i brugstiderne, som er fastlagt ud fra en vurdering af, i hvilket omfang der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Det er ledelsens vurdering, at den regnskabsmæssige goodwill er tilknyttet brugstider, som vurderes langsigtede u det der er tale om goodwill tilknyttede markeder, hvor selskabet har en stærk markedsprofil og hvor der løbende foretages investeringer til at imødegå potentialet. Ledelsen vurderer derfor indtjeningsprofilen, som værende af længere varighed.

Baseret på ovenstående har ledelsen vurderet, at det vil være mest retvisende at afskrivningsperioden for goodwill udgør 10 år. Ledelsen vil desuden revurdere brugstiderne, så de afspejler den løbende markeds og indtjeningsprofil.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

	Hjemsted	Ejer- andel %
10. Associerede virksomheder		
In-Sign Skilte A/S	Randers	50,0

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.582.883	1.714.125
Foretagne acontofaktureringer	(463.733)	(265.952)
	2.119.150	1.448.173

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for det kommende år.

	2017 kr.	2016 kr.
13. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	287.417	182.228
Materielle anlægsaktiver	596.034	592.632
Varebeholdninger	49.140	67.805
Gældsforpligtelser	(7.415)	(7.415)
Fremførbare skattemæssige underskud	(796.538)	0
	128.638	835.250

Bevægelser i året

Primo	835.250
Indregnet i resultatopgørelsen	(706.612)
Ultimo	128.638

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	24.000	24.000	309.421	214.418
Bankgæld	208.000	136.214	1.140.288	520.000
Finansielle leasingforpligtelser	5.469.123	4.968.421	13.111.818	61.213
Anden gæld	254.659	495.000	0	N/A
	5.955.782	5.623.635	14.561.527	795.631

Koncernens noter

	2017	2016
	kr.	kr.
15. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.168.506	1.004.510
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.610.155	3.659.641
Andre skyldige omkostninger	376.445	259.644
	6.155.106	4.923.795

	2017	2016
	kr.	kr.
16. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	284.883	(309.424)
Ændring i tilgodehavender	1.154.695	(3.115.350)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.425.804	3.921.371
	4.865.382	496.597

	2017	2016
	kr.	kr.
17. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	11.677.556	11.097.840

Der er indgået operationelle leasingkontrakter på driftsmidler. Opsigelsesperioden på indgåede operationelle leasingkontrakter er maksimalt indtil 31.12.2022. Restforpligtelsen er indeholdt i ovenstående. Den forventede ydelse på operationelle leasingaftaler for 2017 udgør 1.057 t.kr.

Derudover er indgået lejekontrakt vedrørende selskabets driftssted. Opsigelsesperioden på indgåede huslejekontrakter er maksimalt indtil 31.12.2020. Restforpligtelsen er indeholdt i ovenstående. Den årlige husleje for 2017 udgør 3.125 t.kr.

Koncernens noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er pantsat skadesløsbrev med virksomhedspant nom. 12.000 t.kr. med sikkerhed i selskabets immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavende fra salg.

Selskabet har udstedt løsøreejerpantebrev nom. 4.900 t.kr., der er sikret i specifikke maskiner. Den bogførte værdi pr. 31.12.2017 af disse maskiner udgør 0 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt ejerpantebrev nom. 1.600 t.kr. i selskabets ejendom. Den bogførte værdi af selskabets ejendom pr. 31.12.2017 udgør 1.603 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 300 t.kr. i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.417 t.kr.

Der er kautioneret for Bakkehegnet 3 ApS' bankgæld til Nordea Bank og Handelsbanken. Bankgælden i Bakkehegnet 3 ApS udgør 3.600.000 t.kr.

Der er kautioneret for In-Sign Skilte ApS' bankgæld til Nordea Bank. Bankgælden i In-Sign Skilte ApS udgør 625 t.kr.

19. Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er foretaget på markedsmæssige vilkår.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
20. Dattervirksomheder			
Johnsen Graphic Solutions A/S	Norrdjurs	A/S	100,0
Johnsen Ejendomsinvest ApS	Norrdjurs	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttotab		(130.885)	(10.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.616.834)	1.668.153
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(72.833)	0
Andre finansielle indtægter	1	23.853	1.056
Andre finansielle omkostninger	2	(2.481)	(1.580)
Resultat før skat		(2.799.180)	1.657.629
Skat af årets resultat	3	0	2.548
Årets resultat	4	(2.799.180)	1.660.177

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.695.008	14.311.842
Kapitalandele i associerede virksomheder		477.167	0
Finansielle anlægsaktiver	5	12.172.175	14.311.842
Anlægsaktiver		12.172.175	14.311.842
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		634.109	702.809
Tilgodehavende selskabsskat		370.248	488.548
Tilgodehavender		1.004.357	1.191.357
Likvide beholdninger		15.837	28.318
Omsætningsaktiver		1.020.194	1.219.675
Aktiver		13.192.369	15.531.517

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		2.250.000	2.250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.152.948	10.769.782
Overført overskud eller underskud		267.271	449.617
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	600.000
Egenkapital		10.670.219	14.069.399
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.458.000	1.399.468
Anden gæld	6	64.150	62.650
Kortfristede gældsforpligtelser		2.522.150	1.462.118
Gældsforpligtelser		2.522.150	1.462.118
Passiver		13.192.369	15.531.517
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	2.250.000	10.769.782	449.617	600.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(600.000)
Årets resultat	0	(2.616.834)	(182.346)	0
Egenkapital ultimo	2.250.000	8.152.948	267.271	0
				I alt kr.
Egenkapital primo				14.069.399
Udbetalt ordinært udbytte				(600.000)
Årets resultat				(2.799.180)
Egenkapital ultimo				10.670.219

Modervirksomhedens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.800	0
Øvrige finansielle indtægter	53	1.056
	23.853	1.056
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	101	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.380	1.580
	2.481	1.580
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(2.548)
	0	(2.548)
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	600.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.700.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(2.616.834)	1.668.153
Overført resultat	(182.346)	(2.307.976)
	(2.799.180)	1.660.177

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.542.060	0
Tilgange	0	550.000
Kostpris ultimo	3.542.060	550.000
Opskrivninger primo	10.769.782	0
Andel af årets resultat	(2.616.834)	0
Opskrivninger ultimo	8.152.948	0
Afskrivninger på goodwill	0	(76.053)
Andel af årets resultat	0	3.220
Nedskrivninger ultimo	0	(72.833)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.695.008	477.167

I den regnskabsmæssige værdi for associerede virksomheder er der indeholdt goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 684.475 kr.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Ved ledelsens fastsættelse af afskrivningsperioden, har ledelsen valgt at tage udgangspunkt i brugstiderne, som er fastlagt ud fra en vurdering af, i hvilket omfang der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Det er ledelsens vurdering, at den regnskabsmæssige goodwill er tilknyttet brugstider, som vurderes langsigtede u det der er tale om goodwill tilknyttede markeder, hvor selskabet har en stærk markedsprofil og hvor der løbende foretages investeringer til at imødegå potentialet. Ledelsen vurderer derfor indtjeningsprofilen, som værende af længere varighed.

Baseret på ovenstående har ledelsen vurderet, at det vil være mest retvisende at afskrivningsperioden for goodwill udgør 10 år. Ledelsen vil desuden revurdere brugstiderne, så de afspejler den løbende markeds og indtjeningsprofil.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Modervirksomhedens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
In-Sign Skilte A/S	Randers	50,0

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
6. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	64.150	62.650
	64.150	62.650

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er kautioneret for Bakkehegnet 3 ApS' bankgæld til Nordea Bank og Handelsbanken. Bankgælden i Bakkehegnet 3 ApS udgør 3.600.000 t.kr.

Der er kautioneret for In-Sign Skilte ApS' bankgæld til Nordea Bank. Bankgælden i In-Sign Skilte ApS udgør 625 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Der er kautioneret for Johnsen Graphic Solution A/S' bankgæld til Nordea Bank og Handelsbanken. Bankgælden i Johnsen Graphic Solution A/S udgør 16.062 t.kr.

Der er kautioneret for Johnsen Ejendomsinvest ApS' bankgæld til Nordea Bank og Handelsbanken. Bankgælden i Johnsen Ejendomsinvest ApS udgør 921 t.kr.

9. Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er foretaget på markedsmæssige vilkår.
